MOTO: Co 3aeIHHYKH BH3HH /10 BHCTHHCKH
IPOMEHH BO 3aeIHHLIATA.

ITpoexkt: Co 3aeIHHYKH BPEIHOCTH A0 NOX00pO
pazbupame

HefokynHaTa HeJ HA NPOEKTOT e:
3roemMena MyJITHKYITYpHA cOpaboTKa moMery
YYEHULUTE U BPaOOTEHUTE O OCHOBHHTE U CPe/IHUTE
yuyuiumTa B0 KyMaHoBO NpeKy BOHHACTaBHH
AKTHBHOCTH (C.TIHKapCTBD, I.[ﬂﬁaTH H CIIOPTCKH
akruBHocTH). Llenra Ke ce ocTBapu npeky MNoTTHK-
HYBabe H Pa3Bo] Ha MYJITHETHHYKA MHTErpaiinja Bo
OCHOBHHUTE U cpenuTe yuunumra Bo Kymanoso
IPEKY CHPOBEIYBabE HA 3aeIHHYKATE AKTHBHOCTH:

PaboTmnHnLmg 3a;

1. McTpaskyBare Ha MOKHOCTH, BU3HH, U aKIIUH KOH
BOZAT KOH IPOMEHH;

2. lpukaxyBame Ha 3aeJHHYKH BPEIHOCTH BO
u3padorenn mypaiu o COY “Toue denyes” n COY
“Camu Opatnepn’™;

3. U3paboTrka Ha Mypasii 0/l YYCHHIIH BO MELIaH
erHuuku coctas Bo COY Toue enues” u COY
»Camu @pattepu’ o KymaHoso;

4. Jlebaruparse 3a Toa Kako meryceGHo pasbuparme e
MOKHOCT 32 esmmmpan:e Ha nacnncrso Mef-y

MOTO: Me vizione té pérbashkéta deri te

ndryshimet né shoqéri

Projekti: Me vlera té pérbashkéta deri te

mirékuptimi mé i miré

Qéllimi i pérgjithshém i projektit éshté:

Zgjerimi i bashképunimit multietnik né mes té

nxénésve dhe té té punésuarve nga shkollat fillore dhe

té mesme né Kumanové pérmes aktiviteteve

jashtéshkollore (pikturim, debate dhe aktivitete

sportive).

Qéllimi do té arrihet pérmes shtytjes dhe zhvillimit t&

integrimit multietnik né shkollat fillore dhe t& mesme

né Kumanové népérmjetrealizimit té aktiviteteve té

pérbashkéta:

Punétori pér:

1. Hulumtimin e mundésive, vizioneve dhe aksioneve

qé ¢cojné drejtndryshimeve;

2. Prezantimit t& vlerave té pérbashkéta né pérgatitjen

e muralit né SHMK ,,Goce Dellgev” dhe SHMK

~Sami Frashéri™;

3. Pérpunimi i muraleve nga ana e nxénésve me

pérkatési té pérzier etnike né SHMK ,,Goce Dellgev”

dhe SHMK ,,Sami Frashéri”;

4. Debatimi rreth asaj se si mirékuptimi i ndérsjellé

Eshté mundeﬁpérehmmmnedhunes mes nxénésve

: araxhi ¢ SHFK ,,Naim Frashéri”
_..Goce Dellgev” dhe

'_."'En-.ngaKumancva,
kéjetesé mes nxénésve t& té gjitha

né dallimet dhe réndésia e
s té rinjve.
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“Co 3a0e0HUYKU 8U3UU 00 BUCMUHCKU
npomeHu 6o 3aedHuyama”

“Me vizione té pérbashkéta deri
te ndryshimet né shogéri”

This project is founded by the European Union
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Ctrsar n'mr.e*‘”ﬁ Josepba - Kymanoso, a ¢ punancupan oa MuposHa
3apyxenue JJOBEPBA-KymanoBo axuuja [Ipunen / Teroso u Llentapor 3a MUPOBHH
[yn.Toge Aymba 100/2-14]

[1300 KymaHoso] cTyauu 3arped npexky noAapiika o

[Web Address: doverbaku.org.mk]
Heneraunja na EY Bo Maxenonuja u

VyuIuiTa y9eCHUYKH: [uika Mobumrac

COY ,Ione eaues* Kymanoso

COVY ,,Cavun ®pamepu* Kymanoso Projekti "Me vlera té& pérbashkéta deri te mirékuptimi
Shkollat pjesémarése: mé i miré" e zbaton shoqata Doverba - Kumanové,
SHMK ,,Goce Dellcev” Kumanové dhe e financon Aksioni Pagésor Prilep / Tetové dhe

SHMK ,,Sami Frashéri” Kumanové Qendra pér Studime Paq@sore Zagreb me pérkrahje

BrulyueHu ce ¥ OCHOBHM YUWJIMIITA: nga Delegacioni i BE-sé % ~ W

OO0Y “Byk Kapaunk”- KymanoBo u né Magedoni dhe
OOY” Haum ®pamepn” - Kymanoso
CIVIKA Mobilitas

Jané t& kygura dhe shkollat fillore:

SHFK “Vuk Karaxhiq”- Kumanové dhe
SHFK “Naim Frashéri” - Kumanové
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